
 
Fackliga Nyheter från Seko Tunnelbanan 2025-08-12 
 

 
Har du frågor eller funderingar, kontakta Seko Tunnelbanan på 
sekotunnelbanan@gmail.com. Fackexpeditionen är i vanliga fall bemannad alla 
vardagar mellan kl. 08.00-16.00 (lunchstängt mellan kl. 12-13) på Gullmarsplan 
 

 
 

Hur går det med det nya avtalet med 
Connecting Stockholm? 

Seko men även de andra fackliga 
organisationerna inom tunnelbanan 
förhandlar denna period om 
kollektivavtalet som ska börja gälla den 
2 november. Vi har haft ett antal 
sittningar fram till slutet av juni, och nu 
återupptar vi förhandlingarna den 20 
augusti. Förhoppningsvis inleder vi 
slutfasen av förhandlingarna och snart 
har vi klart kollektivavtalet med 
Connecting Stockholm som i grunden 
kommer vara identiskt med det avtal 
som vi har idag, eventuellt med vissa 
justeringar.  

Vi kommer att återkomma med 
ytterligare information när allt är klart. 

 

 

Introduktions- och avtalsutbildning 
för Sekos medlemmar samt icke-
medlemmar. 

Seko Tunnelbanan arrangerar på hösten 
en introduktions- och avtalsutbildning 
för Sekos medlemmar samt icke-
medlemmar. Det enda kravet är att du 
inte redan gått en facklig introduktion 
hos Seko och att du INTE är 
förtroendevald. Du får lära dig dina 
rättigheter på jobbet och hur du får 
maximal nytta av ett Seko-medlemskap. 

Du får ledigt från jobbet och får 
ersättning från Seko för hela dagen, 134 
kr/timme skattefritt! De första fyra 
tillfällena hålls 5/9, 12/9, 19/9 och 26/9 
på fredagar, i Gullmarsplan, och man 
kan anmäla sig oavsett vilken bana man 
tillhör. Andra tillfällen är: 3/10, 10/10, 
24/10 (Liljeholmen), 14/11, 21/11, 28/11 
(Västra Skogen). 

Anmäl dig genom att skicka mail 
till studier.stockholm@seko.se minst 
fyra (4) veckor innan utbildningen. 
Informera gärna fler om utbildningen - 
även de som inte är medlemmar i Seko 
är välkomna. 

Läs mer på vår hemsida: 
https://sekotunnelbanan.org/2025/04/0
3/introduktion-och-avtalsutbildning-for-
seko-medlemmar-samt-icke-
medlemmar/ 
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Mycket viktig information om din 
pension och tjänstepension 

I normala fall när det inte finns 
kollektivavtal på en arbetsplats, betalar 
inte arbetsgivaren tjänstepension. Seko 
och arbetsgivaren har kollektivavtal om 
tjänstepension och det är viktigt att då 
och då kolla att arbetsgivaren betalar in 
det. Det är på förekommen anledning då 
en del arbetsköpare har ”glömt” att göra 
det. Det finns även ett avtal om 
Flexpension. Det innefattar även Sekos 
medlemmar som är 18–24 år. När 
medlemmen sedan fyller 25 år utgör 
denna summa en startpremie vid 
inträdet i ITP. 

Skulle medlemmen avsluta sin 
anställning före man fyllt 25 år 
betalas beloppet ut i ett 
engångsbelopp som lön. Glöm inte att 
kolla att du har fått kompensation om 
du avslutar anställningen. 

Läs mer på vår hemsida: 
https://klubb111.wordpress.com/2024/
06/07/viktigt-information-om-din-
pension-och-tjanstepension/ 

 

Kampen fortsätter – Solidaritet med 
Hamnarbetarförbundet! 

Arbetsdomstolen har i juli meddelat så 
kallat intermistiskt beslut i rättstvisten 
angående Hamnarbetarförbundets vice 
ordförande Erik Helgeson (Mål A 87/25). 
Erik blev i våras uppsagd av sin 
arbetsgivare Gothenburg Roro Terminal 
i samband med att han som talesperson 
uttalade sig i media om fackförbundets 
blockad av krigsmateriel till och från 
Israel under den pågående attacken 
mot Gaza. 

Arbetsdomstolen avslog idag 
arbetsgivarsidans begäran om att Eriks 
anställning ska upphöra i och med att 
hans uppsägningstid löper ut i 
september månad. Rätten anser inte att 
det är mer eller mindre uppenbart att 
det funnits sakliga skäl för 
uppsägningen. 

Arbetsdomstolen finner istället att 
Hamnarbetarförbundet visat att det är 
av särskild betydelse för den fackliga 
verksamheten att Eriks anställning 

mailto:sekotunnelbanan@gmail.com
https://klubb111.wordpress.com/2024/06/07/viktigt-information-om-din-pension-och-tjanstepension/
https://klubb111.wordpress.com/2024/06/07/viktigt-information-om-din-pension-och-tjanstepension/
https://klubb111.wordpress.com/2024/06/07/viktigt-information-om-din-pension-och-tjanstepension/


 
Fackliga Nyheter från Seko Tunnelbanan 2025-08-12 
 

 
Har du frågor eller funderingar, kontakta Seko Tunnelbanan på 
sekotunnelbanan@gmail.com. Fackexpeditionen är i vanliga fall bemannad alla 
vardagar mellan kl. 08.00-16.00 (lunchstängt mellan kl. 12-13) på Gullmarsplan 
 

består. Det innebär att hans anställning 
ska fortgå hela vägen fram till 
Arbetsdomstolens slutliga dom i målet, 
vilken troligen dröjer till nästa år. 

Erik Helgeson är sedan i februari 
avstängd från tillträde till sin egen 
arbetsplats Gothenburg Roro Terminal. 
Han har dock tillgång till andra 
verksamheter inom skyddsobjektet 
Göteborgs Hamn för att sköta sina 
fackliga uppdrag. 

I denna del bedömer Arbetsdomstolen 
att det är ostridigt att det är 
terminaloperatörens eget beslut som 
ligger till grund för att han nekats 
tillträde till arbetsplatsen. 
Arbetsdomstolen anger dock att man 
inte i målets nuvarande skede kan 
överpröva bolagets säkerhetsprövning, 
och upphäver därför inte avstängningen. 

https://sekotunnelbanan.org/2025/05/2
7/solidaritet-med-de-strejkande-
hamnarbetarna/ 

 

 

 

Septemberupproret 

Seko Tunnelbanan deltar i en 
demonstration den 9 september vid 
riksdagens öppnande med paroller: 

NU ÄR DET NOG!  

Mot krigshets, folkmord och rasism!  

För välfärd, Palestina, fred, jämlikhet 
och klimaträttvisa! 

Vi uppmanar alla våra medlemmar att 
delta i demonstrationen. 
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UPPROP FRÅN SEKO TUNNELBANAN 
— ORGANISERA ER, KÄMPA MOT 
KRIGET OCH KAPITALETS INTRESSEN! 

Arbetarklassen ska inte bli vare sig 
kanonmat eller offer för kriget. I Sverige 
röstar alla partier för en ”historisk” 
ökning av militärutgifterna, säger 
medierna — 300 miljarder kronor till 
vapen och militär! Målet? Att uppfylla 
Natos krav och för att Sverige ska bli 
ännu mer involverat i deras farliga 
krigsplaner: 3,5 % av BNP till försvar och 
1,5 % till civilförsvar. 

Det handlar inte om löner och 
pensioner, vår hälsa eller utbildning — 
det är för vapen! Inte till sjukhus, skolor, 
billiga bostäder eller vägar, utan till 
vapen som ska användas mot andra 
arbetare, precis som oss! Det ”försvar” 
de lovprisar är en lögn: de förbereder 
krig, som vi ska betala för med våra liv. 
Krigsekonomin är total förstörelse av 
våra arbets- och sociala rättigheter. 
”Arbetarpartierna” stödjer denna 
massaker! Socialdemokrater, 
Vänsterpartiet, Centerpartiet och 
Miljöpartiet tillsammans med högern 
samarbetar alla i Natos krigsplaner. De 
kränker arbetarklassens historia och 
kamp, som här i Sverige för många år 
sedan kämpade för att förhindra krig 
mellan det svenska och norska folket! 

Det verkliga hotet är kapitalisternas 
intressen! Vi hotas inte av något 
främmande land, utan av de stora 
företagens ekonomiska intressen och 
konkurrens som med regeringarnas 
hjälp vill kontrollera vägar, resurser och 
marknader. 

 

Krig förs inte för påstådda 
förevändningar såsom att kontrollera 
kärnvapen, religioner eller nationer, 
som de säger, utan för att en liten 
minoritet ska bli rik på ruinerna. 
Arbetarklassen måste organisera sig 
och kämpa! Vi måste kräva Sverige ut ur 
kriget. Vi måste bryta propagandan som 
vill få oss att döda varandra, och istället 
förena oss med arbetare i alla länder för 
vänskap och solidaritet, inte för att tjäna 
krigsherrarnas intressen. Imperialistiskt 
krig betyder färre rättigheter, mindre liv! 
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Vi kommer att betala för 
krigsförberedelserna med färre sjukhus, 
skolor och pensioner. Våra 
pensionspengar, pengar i de fonder som 
bygger på EU:s ”spar- och 
investeringsunion” kan gå till kriget! Det 
accepterar vi inte! Vi uppmanar alla 
fackföreningar att ta ställning! Mot den 
militära propagandan från EU, Nato och 
regeringen, vapen och nedskärningar 
som kriget för med sig. Vi måste skydda 
våra liv, våra rättigheter och vår framtid. 

 

 

Vi kräver: 

- Sveriges utträde ur alla militära 
operationer och imperialistiska 
krig. 

- Inget samarbete med staten 
Israel. 

- Solidaritet med palestinierna och 
alla folk som kämpar mot 
imperialismen. 

- Ingen inblandning, inga 
uppoffringar för deras krigsslakt. 

Vi kallar facken och förtroendevalda till 
gemensamma aktioner och aktiviteter. 

 

Värva en arbetskamrat – få 
200 kronor! 

Fram till och med den 30 november 
2025 får du som Seko-medlem ett 
presentkort på Coop på 200 kronor för 
varje ny medlem du värvar till Seko. 

Så här fungerar det! 

1. Prata med en arbetskamrat om att 
bli medlem 
Kanske har du någon på jobbet som 
funderar på att gå med i Seko, kanske 
de nyanställda ännu inte blivit 
tillfrågade? 
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2. Skriv in personen och ange dig själv 
som värvare 
Gå till Sekos inträdesansökan på 
seko.se/blimedlem. När du skriver in 
den nya medlemmen, ange dig själv 
som värvare i fältet längst ned på sidan. 

3. Använd ditt presentkort! 
Så fort den nya medlemmen betalat sin 
första avgift skickar vi ett presentkort på 
200 kronor till dig via e-post. Det finns 
ingen övre gräns för hur många du kan 
värva, det vill säga hur många 
presentkort du kan få. 

Möjligheten är öppen för samtliga 
medlemmar i Seko, med undantag för 
Seko-anställda. Medlem värvar medlem 
gäller ej vid värvning av 
elevmedlemmar. 

 

BETALA 50 KR/MÅN DE FÖRSTA 6 
MÅNADERNA 

Du som är ny medlem i Seko betalar 50 
kr/mån det första halvåret, förutsatt att 
du tecknar dig för att betala med 
autogiro.  

KLICKA HÄR FÖR ATT ANMÄLA DIG TILL 
AUTOGIRO 

 

Många medlemsförmåner 

Trygghet 
Vi finns nära medlemmarna. Inom 
förbundet finns ungefär 6 000 
förtroendevalda på lokal nivå som 
dagligen hjälper medlemmar med olika 
frågor som exempelvis lönetvister, 
arbetsskaderapportering och 
uppsägningsärenden. Som medlem kan 
du även kontakta assistenter och 
rådgivare (Seko Direkt) för alla typer av 
medlemsfrågor. 

Avtalsförhandlingar 
Seko förhandlar om dina 
anställningsvillkor och om kollektivavtal 
på din arbetsplats. Seko har anställda 
ombudsmän som har till uppgift att 
bevaka branschfrågor, teckna 
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kollektivavtal samt stödja 
förtroendevalda. Det finns också 
ombudsmän med specialkompetens i 
arbetsmiljö-, försäkrings- och 
pensionsfrågor. 

Extra pengar vid arbetslöshet 
Skulle du bli arbetslös kan du få extra 
tusenlappar varje månad tack vare 
förbundets inkomstförsäkring, som till 
skillnad från a-kassan ger ersättning för 
inkomster över 25 025 kr. Sekos 
inkomstförsäkring har – till skillnad från 
andra förbund – inget övre tak. 

Försäkringar 
Som medlem i Seko ingår automatiskt 
flera försäkringar, bland annat en 
förmånlig fritidsförsäkring. Du som blir 
medlem omfattas också av HELP 
juristförsäkring*, som ger dig 
privatjuridisk hjälp. 

Facklig utbildning 
Kunniga medlemmar ger ett starkt 
förbund. Därför satsar vi på att utbilda 
medlemmar och förtroendevalda. Alla 
Sekos utbildningar är gratis och du får 
ersättning som ungefär motsvarar din 
förlorade arbetsförtjänst.  

Ersättning vid strejk 
Som medlem får du konfliktersättning 
om din arbetsplats tas ut i strejk eller 
konflikt. 

Rättshjälp 
Som medlem har du möjlighet att under 
vissa förutsättningar få rättshjälp i 
frågor som har samband med eller 
betydelse för anställningen.  

Medlemstidning 
Seko-tidningen följer utvecklingen inom 
Sekos branscher. Tidningen kommer ut 
med fem nummer per år. 

Information från förbundet och din 
klubb 
Du som är medlem eller förtroendevald i 
Seko får regelbundet hem information 
om förbundets verksamhet eller annan 
information som har betydelse för ditt 
medlemskap. Antingen direkt från 
förbundet eller från den region eller 
klubb du tillhör. Information skickas 
antingen via fysiska brev eller digitalt.   

Rabatter och erbjudanden via LO 
Mervärde (Seko-kortet) 
Seko-kortet är ett medlemskort för 
Sekos medlemmar, laddat med 
förmåner och rabatter, i samarbete med 
LO Mervärde. Läs mer om Seko-kortet 
nedan. 

* HELP juristförsäkring ingår automatiskt 
i medlemskapet (premie + 30kr/mån), 
såvida medlem ej väljer att tacka nej till 
försäkringen. 

https://www.seko.se/medlem2/medle
msformaner/ 
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Medlem i Seko - personlig rådgivning 
med Folksam 

Visste du att du som medlem har rätt 
till en timmes rådgivning med Folksam? 

Är du med i Seko och har kollektivavtal 
på din arbetsplats är du säkrad både på 
jobbet och på fritiden. I medlemskapet 
ingår bland annat en fritidsförsäkring 
och inkomstförsäkring. Andra 
försäkringar som erbjuds till låg premie 
är hemförsäkring och juristförsäkring. 

Rådgivning för medlemmar är 
ett samarbete mellan Seko och 
Folksam. Under en timmes rådgivning 
får du via webben träffa en av Folksams 
kunniga rådgivare. Det kostar inget och 
du binder dig inte för något. Mer om det 
kan du läsa här: Personlig rådgivning - 
Folksam - Seko . 

Länk för att boka rådgivning hittar du 
här: Rådgivning för medlemmar – Boka 
tid - Folksam . 

 

 

 

 

 

 

 

Kampen fortsätter även under 2025 
med inrageringsförhandlingar med 
det nya bolaget som tar över 
tunnelbanan i november 2025, för 
bättre arbetsvillkor, löner och 
levnadsvillkor för oss och hela 
arbetarklassen! 
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